
 



 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND An Giang, ngày      tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt định mức giường bệnh kế hoạch 

cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập thuộc tỉnh quản lý 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 

nhân dân giai đoạn 2011 - 2020, tầm nhìn 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-TTg ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kiên Giang (trước sáp nhập) thời kỳ 

2021-2030 và tầm nhìn năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh An Giang (trước sáp nhập) thời kỳ 2021 

- 2030 và tầm nhìn năm 2050; 

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17 tháng 02 năm 2023 của Bộ Y tế 

về hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 29/TTr-SYT ngày 20 tháng  

01 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt định mức giường bệnh kế hoạch cho các cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh công lập thuộc tỉnh An Giang quản lý, chi tiết tại Phụ lục 1 ban hành kèm 

theo Quyết định này. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện định mức giường 

bệnh kế hoạch theo Quyết định này; định kỳ tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh 

theo quy định. 



2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính,

Nội vụ; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có tên

tại Phụ lục 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở: Y tế, Tài chính, Nội vụ;

- Các cơ sở KCB theo Phụ lục 1;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng: KGVX, TH;

- Lưu: VT, vttrung.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy



 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Phụ lục 1 

Định mức giường bệnh kế hoạch cho các cơ sở khám bệnh, 

chữa bệnh công lập thuộc tỉnh quản lý 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND  ngày     /01/2026 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang) 

STT Tên đơn vị 

Số lượng giường 

bệnh kế hoạch 

(giường) 

1 Bệnh viện Đa khoa Kiên Giang 1.350 

2 
Bệnh viện Đa khoa Y dược cổ truyền - Phục hồi chức 

năng An Giang 
100 

3 Bệnh viện Phổi Kiên Giang 120 

4 Bệnh viện Tâm thần Kiên Giang 100 

5 Bệnh viện Y Dược cổ truyền Kiên Giang 350 

6 Trung tâm Y tế An Biên 210 

7 Trung tâm Y tế An Minh 220 

8 Trung tâm Y tế Châu Thành - Kiên Giang 160 

9 Trung tâm Y tế Gò Quao 170 

10 Trung tâm Y tế Giang Thành 40 

11 Trung tâm Y tế Giồng Riềng 430 

12 Trung tâm Y tế Hà Tiên 180 

13 Trung tâm Y tế Hòn Đất 200 

14 Trung tâm Y tế Kiên Hải 55 

15 Trung tâm Y tế Kiên Lương 165 

16 Trung tâm Y tế Phú Quốc 400 

17 Trung tâm Y tế Rạch Giá 80 

18 Trung tâm Y tế Tân Hiệp 200 

19 Trung tâm Y tế U Minh Thượng 90 

20 Trung tâm Y tế Vĩnh Thuận 300 

 


